1) *Afhandlingar i Fysik, Kemi och Mineralogi*, af *W. Hisinger* och *J. Berzelius*, Stockh. 1807, 2 Delen p. 35 seqq.

m) *Gilb. Annalen*, B. XXXII, p. 219 seqq.

scil. nobis præbent methodum, effectum humiditatis vel in eo casu corrigendi, cum ad observatio-nes hypsometricas directæ non adhibitæ sint opera-tiones hygrometricæ (quales esse novimus institutas hucusque omnes ope Barometri altitudinum men-surationes); quam utique sequentem putamus. Do-cente nimirum experientiâ tensiones vaporis aquei  $t$  &  $t'$  omnes sane habere posse valores, a zero usque ad nota illa pro temperaturâ quâlibet *maxima*, ex-perimentis *Daltonianis* omnino determinata, pro probabilitibus quidem maxime harum tensionum va-loribus (cum directis scil. investigati non sint ex-perimentis) in genere habenda videntur *dimidiâ* hujusmodi maximorum, ad temperaturas scil. aëris  $g$  &  $g'$  pertinentium n). In sequentibus igitur for-mulam nostram (5) adcommodari bene videbimus casibus, ubi directæ desunt operationes hygrome-tricæ, sumendis tantum pro  $t$  &  $t'$  dimidiis valo-ribus

---

n) Cujus quidem determinationis probabilitatem generalem non infringi observamus, si vel interdum, ob situm loci cuius-dam particularem, vel peculiarem in dato loco cœli ratio-nem, memoratum jam medium quoddammodo videretur er-oneum. Notari scil. convenit, vel has ipsas diversas cir-cumstantias, quæ æquali omnino gaudent probabilitate, dum de universalis agitur humiditatis determinatione, ad pro-positam nuper methodum necessario ducere.

ribus formulæ sequentis, experimenta Dñi Dalton exæcte satis definiens:

$$\psi = 0^m.76 \cdot 10 \quad A(100-\gamma) + B(100-\gamma)^2 + C(100-\gamma)^3 \quad (6),$$

denotante scil.  $\psi$  elasticitatem vaporis aquæ in maximo pro temperaturâ  $\gamma$ , altitudine mercuriali in metris æstimata Gallicis expressam (ubi scil. temperaturæ hydrargyri visque gravitatis acceleratricis exæcta opus non est determinatione, ob experimentorum, quibus ipsa nititur formula, errores inevitabiles), designantibusque brevitatis ergo  $A$ ,  $B$ ,  $C$  respectivæ numeros sequentes:

$$— 0,01537279, — 0,0000673199, + 0,00000003374 \text{ o);}$$

cujus quidem formulæ, pro casu quolibet speciali nimis absque dubio prolixæ, usum infra multo reddemus faciliorem, adferendo tabellam valorum ejus particularium pro solitis aëris temperaturis computatam. Infitas tamen eundum non est, allatam jam rationem ad humiditatem aëris medium respiciendi tantâ non gaudere simplicitate, ac ea, quæ in formulâ adhibetur Celi Laplace, ubi indicem dilatationis aëris ex 0,00375 in 0,004 tantum mutari novimus: cum concedendum vero simul videatur, methodum heic propositam, strictis nimirum theoriæ principiis nixam, quodammodo ha-